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ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ИСПРАВЛЕНИИ ОПЕЧАТКИ (ОПИСКИ) В ПОСТАНОВЛЕНИИ

о назначении административного наказания по делу об административном правонарушении
№077/04/14.3-11177/2023

«29» ноября 2023 года г. Москва

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по г. Москве
Е.А. Исаева, исследовав материалы дела
№077/04/14.3-11177/2023, возбужденного в отношении юридического лица —
ООО «Яндекс» (ИНН 7736207543), по факту распространения 13.03.2023 в системе
«Яндекс.Дзен» рекламы «Капсулы А.С.Дорогова №60 с АСД… Новая удобная форма выпуска
от отечественного производителя с доставкой… Состав… Свидетельство о регистрации…
wildberries.ru», без указания предупреждения о том, что объект рекламирования не является
лекарственным средством,

УСТАНОВИЛА:

В Постановлении о назначении административного наказания по делу об административном
правонарушении №077/04/14.3-11177/2023 от 07.09.2023 (Исх. № ЕИ/37997/23 от 07.09.2023),
направленном в адрес ООО «Яндекс», были допущены опечатки по тексту: 1. В
мотивировочной части по тексту на странице 3; в резолютивной части по тексту на странице 5
Постановления (Исх. № ЕИ/37997/23 от 07.09.2023): Вина юридического лица — ООО «Яндекс» в
совершении административного правонарушения в соответствии с частью 1 статьи 14.3 КоАП
РФ доказана; 2. В мотивировочной части по тексту на страницах 3, 5 Постановления (Исх. №
ЕИ/37997/23 от 07.09.2023): Должностным лицом административного органа установлено, что
2023-57718 2 нарушение ООО «Яндекс» было прекращено до вынесения решения по делу №
077/05/18-14256/2022. Вместе с тем, данная опечатка не является существенной, не влияет на
существо рассматриваемого дела, на квалификацию рассматриваемого нарушения, а
также на установление круга субъектов, подлежащих привлечению к участию в деле, не
может сказаться на результатах его рассмотрения.

ОПРЕДЕЛИЛА:

Исправить в тексте Постановления о назначении административного наказания по делу об
административном правонарушении №077/04/14.3-11177/2023 от 07.09.2023 (Исх. №
ЕИ/37997/23 от 07.09.2023) опечатки (описки) по тексту:

1. В мотивировочной части по тексту на странице 3; в резолютивной части по тексту на
странице 5 Постановления (Исх. № ЕИ/37997/23 от 07.09.2023): Вина юридического лица —
ООО «Яндекс» в совершении административного правонарушения в соответствии с частью 1
статьи 14.3 КоАП РФ доказана;

2. В мотивировочной части по тексту на страницах 3, 5 Постановления (Исх. № ЕИ/37997/23 от
07.09.2023): Должностным лицом административного органа установлено, что нарушение
ООО «Яндекс» было прекращено до вынесения решения по делу № 077/05/18-14256/2022.

и заменить следующим текстом:

1. В мотивировочной части по тексту на странице 3; в резолютивной части по тексту на
странице 5 Постановления (Исх. № ЕИ/37997/23 от 07.09.2023): Вина юридического лица —
ООО «Яндекс» в совершении административного правонарушения в соответствии с частью 5



статьи 14.3 КоАП РФ доказана;

2. В мотивировочной части по тексту на страницах 3, 5 Постановления (Исх. № ЕИ/37997/23 от
07.09.2023): Должностным лицом административного органа установлено, что нарушение
ООО «Яндекс» было прекращено до вынесения решения по делу № 077/05/25-6426/2023.


